Alteração Permutativa ao Orçamento da Receita, que apresenta os seguintes valores: Orçamento da 

Receita: -  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 2.067.000,00€ (Dois milhões e sessenta e sete mil euros); --------------------  

------------ Diminuições/anulações: 2.067.000,00€ (Dois milhões e sessenta e sete mil euros); ---------------  

------------ Para conhecimento. -------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Foi tomado o devido conhecimento. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Orçamento da Despesa: -------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 532.000,00€ (Quinhentos e trinta e dois mil euros);  ----------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 532.000,00€ (Quinhentos e trinta e dois mil euros);  ----------------------  

------------ Plano de atividades municipal:  ----------------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 82.000,00€ (Oitenta e dois mil euros);  ---------------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 386.000,00€ (Trezentos e oitenta e seis mil euros).  -----------------------  

------------ Plano Plurianual de investimentos: -----------------------------------------------------------------------------  

------------ Inscrições/reforços: 57.000,00€ (Cinquenta e sete mil euros); ------------------------------------------  

------------ Diminuições/anulações: 57.000,00 € (Cinquenta e sete mil euros).  -----------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Foi tomado o devido conhecimento. ---------------------------------------------------------------------------

[...]

Secção de Contabilidade e Tesouraria, da Divisão Financeira e Contratação Pública, bem como, a 

relação e Ordens de Pagamento autorizadas por despacho do Senhor Presidente da Câmara e/ou dos 

Senhores Vereadores com competência delegada, no valor de 3.866.770,29€ (três milhões, oitocentos 

e sessenta e seis mil, setecentos e setenta euros e vinte e nove cêntimos), cujos pagamentos foram 

efetuados no período de 11/12/2024 a 31/12/2024.  ------------------------------------------------------------------  

------------ Para conhecimento.  ------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------------  ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ RESUMO DIÁRIO DE TESOURARIA: Foi presente o Resumo Diário de Tesouraria, respeitante 

ao oitavo dia do mês de janeiro do corrente ano que acusava um total de Disponibilidades da 

importância de 5.984.143,82€ (cinco milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, cento e quarenta e 

três euros e oitenta e dois cêntimos), dos quais 4.699.346,84€ (quatro milhões, seiscentos e noventa e 

nove mil, trezentos e quarenta e seis euros e oitenta e quatro cêntimos) são “Dotações Orçamentais” 

e 1.284.796,98€ (um milhão, duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis euros e 

noventa e oito cêntimos) são “Dotações Não Orçamentais”, tendo a Câmara Municipal tomado o 

devido conhecimento.  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

----------- 3.2.

[...]

de Divisão de Obras Municipais, na qual consta que em conformidade com o estabelecido nos art.º 

399º e 400º do Código dos Contratos Públicos (CCP), foi elaborada a conta final da Empreitada de 

Beneficiação da EM 532 entre o Monte da Estrada e Relíquias, no valor de 871.490,47 €, (Oitocentos e 

Setenta e Um Mil, Quatrocentos e Noventa Euros e Quarenta e Sete Cêntimos).  ------------------------------  

------------ Em face ao exposto, propõe-se a aprovação da conta final de acordo a supracitada 

informação. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

artigo 33º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação, conjugado com o Regulamento 

do Programa Odemira Criativa, a aprovação da Lista Definitiva dos apoios a conceder no âmbito da 

medida 4 do eixo I do Programa Odemira Criativa, cujo valor total importa em 8.500,00 € (oito mil e 

quinhentos euros). ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------ Propõe-se para apreciação e deliberação. --------------------------------------------------------------------